Pouso Alegre, 05 de Março de 2001.

Ofício Nº 297/2001

Senhor Prefeito,

Em cordial visita, venho pelo presente solicitar a V. Exa., que verifique a possibilidade de doar um  terreno para a Sra. Joelma Moreira da Silva, residente nesta cidade, à Av. Antônio Pereira Sobrinho nº 598 – São Geraldo,  para que o mesmo tenha condições de obter sua casa própria, livrando-se assim, do pesado ônus do aluguel.

O terreno em questão seria um existente no bairro Cidade Jardim, ao lado do terreno da mãe da Sra. Joelma, que já possui inclusive a base pronta.

Vale ressaltar que a Sra. Joelma é portadora de deficiência auditiva, está grávida e precisa da ajuda da sua mãe para as atividades mais corriqueiras.

Na certeza de poder contar com a proverbial atenção de V. Exa., antecipo sinceros agradecimentos, prevalecendo-me da oportunidade para manifestar renovados protestos de apreço e consideração.

Atenciosamente,

ANTÔNIO LUIZ DE ALMEIDA

1º SECRETÁRIO

Exmo. Sr.

Enéas Castilho Chiarini

Prefeito Municipal

Pouso Alegre-MG

PAGE